Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

AVISO DECISÃO DE RECURSO E RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 014/2022/SAAF/SEFAZ

PROCESSO SEFAZ-PRO-2022/08073 (SIAG 0008073/2022)

O Pregoeiro Oficial da Secretaria de Estado de Fazenda, nomeado pela Portaria n. 0115/2022/SAAF-SEFAZ, publicada no
Diário Oficial de 25/08/2022, vem a público, no PREGÃO ELETRÔNICO N° 014/2022/SAAF/SEFAZ, PROCESSO SEFAZ-
PRO-2022/08073, o qual tem por objeto a “Contratação de serviço especializado de fornecimento de bebidas quentes
através de comodato de máquinas automáticas, incluindo os equipamentos, materiais, insumos, instalações,
abastecimentos, higienização e manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de café curto e longo, por dose para a
SEFAZ/MT, conforme especificações do edital e anexos”, informar que os recursos apresentados pelas empresas DOLCE
AROMA COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI e RONDON VENDING LTDA. não foram providos, mantendo-se a
habilitação da empresa  JP SMART VENDING OPERADORA DE MÁQUINAS AUTOMÁTICAS LTDA, conforme decisão do
Ordenador de Despesas da SEFAZ disponível no Portal de Aquisições do Estado de Mato Grosso
(https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br), no mesmo link em que está disponível o edital. Considerando a decisão, torna público
o resultado da licitação:

LOTE EMPRESA CLASSIFICADA E HABILITADA VALOR TOTAL

Único JP SMART VENDING OPERADORA DE MÁQUINAS AUTOMÁTICAS
LTDA. R$ 378.000,00

Cuiabá-MT, 24 de janeiro de 2023

ROGER DOSS

Pregoeiro Oficial

(Assinado via SIGADOC)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 014/2022/SAAF/SEFAZ

PROCESSO SEFAZ-PRO-2022/08073 (SIAG 0008073/2022)

O Secretário Adjunto de Transformação Digital e Inovação Fazendária, Ordenador de Despesas em substituição, conforme
Portaria n. 083/2022/GSF/SEFAZ (DOEMT de 03/05/2022, edição n. 28235), nos termos do art. 51 do Decreto Estadual n.
840/2017, ADJUDICA o objeto licitado no lote único à empresa classificada e habilitada, JP SMART VENDING
OPERADORA DE MÁQUINAS AUTOMÁTICAS LTDA., e HOMOLOGA o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO N°
014/2022/SAAF/SEFAZ, PROCESSO SEFAZ-PRO-2022/08073 (SIAG 0008073/2022), o qual tem por objeto a
“Contratação de serviço especializado de fornecimento de bebidas quentes através de comodato de máquinas automáticas,
incluindo os equipamentos, materiais, insumos, instalações, abastecimentos, higienização e manutenção preventiva e
corretiva com fornecimento de café curto e longo, por dose para a SEFAZ/MT, conforme especificações do edital e anexos”,
 em conformidade com o resultado de licitação publicado pelo Pregoeiro Oficial.

Cuiabá-MT, 24 de janeiro de 2023.

KLEBER GERALDINO RAMOS DOS SANTOS

Secretário Adjunto de Transformação Digital e Inovação Fazendária

(Assinado via SIGADOC)

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 637f1a51

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-01T02:30:23-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial